Câmara Municipal de Buritama
Estado de  Sao  Paulo

CNPJ 51.102.341/0001-09

EDIFÍCIO VEREADOR "ANTÔNIO DE ALMEIDA FILHO"

REQUERIMENTO N° 18/23

EXM°. SR. PRESIDENTE DA CÂMARA MUNICIPAL DE BURITAMA-SP.

Nós, ABAIXO ASSINADOS, abaixo assinados, vereadores, com assento na  Camara
Municipal de Buritama, Estado de São Paulo, considerando a Lei Orgânica do Município de
Buritama, onde em seu Artigo 35, Parágrafo Onico, diz que "a iniciativa de Lei de
denominação de próprios municipais, vias e logradouros públicos, caberá tanto ao Prefeito
quanto à Câmara Municipal, vedada a bi-denominação", REQUEREMOS a gentileza de
Vossa Excelência, depois de ouvido o douto Plenário, seja oficiado o responsável pelo
Cartório de Registro de Imóveis, Títulos e Documentos e Civil de Pessoa Jurídica da
Comarca de Buritama, solicitando-lhe a gentileza de informar à esta Casa Legislativa, por
qual motivo a Lei Municipal n° 2.088, de 07 de maio de 1992,- 	não está sendo considerada
nos eventos de transferência de propriedade de imóveis.

Tal solicitação se justifica e se fundamenta, tendo em vista o recebimento de
inúmeras, justas e oportunas reclamações que chegam até o nosso conhecimento de
munícipes proprietários de imóveis no Loteamento Residencial Guilherme Guerbas Filho,
nos colocando que não conseguem efetivar o registro junto ao Cartório de Registro de
Imóveis da Comarca.

Aguarda-se a decisão soberana do douto Plenário.

Sala das Sessões, 06 de março de 2023.

If  gi  ANiZI i • ' fi ' 11 DA SILVA
/

i
 r

4 n'ik

je4,11  il i  0 DOS SANTOS

J
k

III ./ '
l v;

L'  JUNIOR
I. ,diAlif

MA r.,p;tr.r., tyt i
12

DE FREITA$:
 .., .,

W SLL RODR UES DA SILV14,

a.
U) 	 in

coo

E
oid o PI c,i C•I 44

go 1=1 km
I  i...  _,:g m= s  ta  .goi vitel ...... um , siimili o 0 o . 	-IN >
-6-  MEMO CratrI...
MN—Illi ()C7'
zum  12t1

Benedito  Alves Range!, 1500 - Centro -  Fone  (18) 3691-1216 / 3691-3182 / 3691-2247 - C. P. 66 - CEP 15290-000 - Buritama - SP e 	o ,

i3 	°E-mail: camaraburitama@terra.com.br  / secretaria©buritama.sp.leg.br  / camaraburitama3@terra.c0m.br

Home Page: wwvv.buritama.sp.leg.br

LIVEIRA JUNIOR C

RIANO CARLO DE CARVALHO
PRESIDENTE

1%3

Aceito como objeto de deliberação
Câm 	0 / 03 / 2023

Adriano  Carlo  de Carvalho
Presidente

APROVADO em 1 e ¡Mica discussão e votação por UNANIMIDADE

9atgr. 06 03_/_2023_.

Adriano  Carlo  de Carvalho
Presidente

	Page 1
	Page 2